
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1371 DEL 03-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 386 DEL 03-12-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Corresponsione dell'indennità sostitutiva di preavviso dovuta a seguito
della risoluzione del rapporto di lavoro con la dipendente P.D.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto il proprio provvedimento n. 267 del 25-11-2015 avente ad oggetto “Risoluzione del rapporto di lavoro per
impedimento permanente in modo assoluto al servizio come  dipendente di amministrazione pubblica sig. ra
P.D.”;

Richiamati:
l’art. 21, comma 4-bis, del CCNL 06/07/1995, come integrato dall’art. 13 del CCNL 5/10/2001,-
secondo cui nel caso che il dipendente sia dichiarato permanentemente inidoneo a svolgere qualsiasi
proficuo lavoro, l’ente può procedere alla risoluzione del rapporto corrispondendo al dipendente
l’indennità sostitutiva del preavviso;
l’art. 12, comma 9, del CCNL 09/05/2006, che disciplina la corresponsione dell’indennità sostitutiva-
del preavviso;

Considerato che la sig.ra P.D. è stata dipendente di ruolo di questo Comune per un periodo superiore a 10 anni e
che pertanto l’indennità spettante risulta pari a n. 4 mesi, calcolata nei termini di cui all’art. 12, comma 9, del
CCNL 09/05/2006;

Accertato che la sig.ra P.D. ha usufruito di n.5 giorni di ferie non maturate;

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione di quanto dovuto a titolo di indennità sostitutiva del
preavviso ed al recupero del compenso corrispondente a cinque giorni di ferie in quanto godute e non spettanti;

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/4/2015, con la quale è stato approvato
il Bilancio 2015/2017 e relativi allegati;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4/6/2015, con la quale è stato approvato il
PEG/PDO 2015/2017;



VISTI:
- il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23/11/2015, con il quale al sottoscritto è
stato conferito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Risorse Finanziarie e
Organizzazione”;

DETERMINA

di procedere al pagamento alla sig.ra P.D. - meglio identificata nel provvedimento n. 267 del 25-11-2015 -1)
della somma di € 8.396,04 a titolo di indennità sostitutiva del preavviso pari a n. 4 mesi, calcolata in base
alle disposizioni contrattuali richiamate in premessa;

di dare atto che si è proceduto al recupero della somma di € 374,30 corrispondente al compenso per 52)
giorni di ferie godute dalla sig.ra P.D. e non maturate al momento della cessazione del rapporto di lavoro;

di impegnare la spesa di € 8.396,04 al cap. 6040/20 “Fondi diversi” del Bilancio 2015;3)

di dare atto che nei pertinenti e relativi capitoli di bilancio esiste la disponibilità necessaria per oneri riflessi4)
in conto Ente e per Irap riferiti alle somme da corrispondere per oneri diretti.

Sesto Fiorentino, 03-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 386 DEL 03-12-2015 - Reg. Gen. N. 1371 DEL
03-12-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Corresponsione dell'indennità sostitutiva di preavviso dovuta a seguito
della risoluzione del rapporto di lavoro con la dipendente P.D.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6630

Corresponsione dell'indennità sostitutiva di preavviso
dovuta a seguito della risoluzione del rapporto di
lavoro con la dipendente P.D. - Operazione:
Inserimento

PEG: 6040/20     PIANO FIN: 1.01.01.01.002,
MISS/PROG: 01.10
Fondi diversi

03/12/2015 8.396,04

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 8.396,04
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 386 DEL 03-12-2015 - Reg. Gen. N. 1371 DEL
03-12-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


